
D400/45000/00223/16 

S t r á n k a  1 | 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA  č. 217 
 

uzavřená podle § 2079 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v plném znění, 
na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppe Systém na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým 
číslem ZŘ:  P16V00001947 

KÓD CPV 44191000-5 
 
Smluvní strany: 
  
    Zelená biomasa a.s. 
sídlo:   285 25 Bohdaneč 87, okres: Kutná Hora 
IČ:    28280407 
DIČ:    CZ28280407  
OR:     Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14779 
jednající:   Ing. Stanislav Plešák – člen představenstva 
telefon:    xxx xxx xxx   
e-mail:    xxx@xxx.cz , +420 xxx xxx xxx  
Bankovní spojení:   ExpobankCZ a.s. 
 
Číslo účtu:    514 123 0005/4000 
 

dále jen prodávající na straně jedné, 
 
a 
 

 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, 
 Dolní Rožínka, PSČ 592 51 
IČ: 00002739 
DIČ: CZ00002739 
OR:  Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XIII, vložka 520 
 Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 
Zastoupený:  Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 
Pověřený jednáním:  Miroslav Dobiáš 
Telefon: xxx xxx xxx 
Mobilní telefon: xxx xxx xxx 
e-mail: xxx@xxx.cz 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  
Číslo účtu: 8010-0803087103/0300 
 

dále jen kupující na straně druhé, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

k u p n í    s m l o u v u : 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v množství a dle sortimentní 

specifikace uvedené níže a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 

 



D400/45000/00223/16 

S t r á n k a  2 | 5 

 

1.2 Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáno v několika dodávkách. Dodací, sankční a 
reklamační podmínky dané touto smlouvou se vztahují na jednotlivé dodávky, pokud 
není v této smlouvě uvedeno jinak. 

 
1.3  

Sortiment MJ množství Cena v Kč bez DPH / MJ 

Neomítané syrové jehličnaté řezivo 
tloušťky 10 cm 

M3  80 3880,-- 

 
  
1.4 Jakost zboží, provedení: 
 

Jehličnaté řezivo syrové tl. 10 cm a minimální šířky 15 cm, délka 400 cm – neomítané 
                 
1.5 Prodávající se výslovně zavazuje, že zboží, které bude dodáno na základě této 

smlouvy, bude získané v souladu s platnými právními předpisy České republiky.                                                     
 

II. 
Kupní cena, platební podmínky 

 

2.1.  Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů zboží shora 
v bodě 1.3. Kupní ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočtena dle 
platných právních předpisů.  

 

2.2.  Dohodnuté ceny jsou stanoveny na skladě kupujícího DAP (dle INCOTERMS 2010) 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, 592 51 Dolní Rožínka.  

  

2.3.  Splatnost kupní ceny je 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Fakturace 
proběhne na základě potvrzených dodacích listů. V případě prodlení kupujícího 
s placením kupní ceny nebo její části má prodávající právo požadovat na něm smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení. 

 

2.4.  Daňové doklady budou doručovány na adresu sídla kupujícího, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 

 

2.5.  V případě že se situace na trhu s předmětným zbožím změní v čase a místě natolik, že 
nebude možné na prodávajícím spravedlivě požadovat, aby dodával kupujícímu zboží 
dle této smlouvy nadále za zde v této smlouvě dohodnuté ceny, zavazují se smluvní 
strany, že povedou jednání o změně kupní ceny zohledňující aktuální situaci na trhu. 
Pokud se bez zbytečného prodlení nedohodnou, má prodávající právo od této smlouvy 
odstoupit a kupující nemá v takovém případě nárok na náhradu vzniklé škody.  

 

2.6.  Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho 
bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. 
o DPH v platném znění. 

 

2.7.  Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do 
data splatnosti a prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. 
V tomto případě není kupující v prodlení s úhradou. 

 

2.8.  Celková cena smlouvy dle cenové nabídky činí:   310 400 Kč bez DPH 
 

 



D400/45000/00223/16 

S t r á n k a  3 | 5 

 

III. 
Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 

 

3.1 Způsob dodání: silniční nákladní dopravou. 

- 1. Termín dodání 15.11.2016 – cca 60 m3 

- 2. Termín dodání 5.12.2016 – zbylý objem zakázky 

3.2 Dopravu zajišťuje a hradí prodávající.  

3.3 Místem přejímky – tj. předání a převzetí zboží – je sklad kupujícího. Dokladem o 
převzetí jsou dodací listy podepsané kupujícím. 

3.4 Způsob přejímky: fyzická.  

3.5 Osoba provádějící přejímku: kupující nebo osoba jím pověřená.  

 

IV. 
Doba plnění 

 

4.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – od 07.11.2016 do 31.12.2016. 

4.2.  Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě 
působení vyšší moci, tj. zejména požár, kalamita, válečný stav apod., nebo v případě 
nezaviněné dodatečné nemožnosti plnění na straně prodávajícího. 

 
 

V. 
Přechod nebezpečí škody na zboží 

 

5.1.  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od 
prodávajícího nebo, jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní 
nakládat se zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že zboží řádně nepřevezme. 

 
 

VI. 
Reklamace a vady zboží 

 

6.1.  Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných nejpozději při přejímce 
zboží. Za vady zjevné se přitom považuje nedodržení druhu, množství a kvality. Vady 
je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady a zboží zvlášť 
uložit a nezaměnitelně označit. 

 
6.2 Reklamace je včasná, pokud dojde prodávajícímu (poštou, faxem) nejpozději do 2 dnů 

po obdržení zboží. Prodávající zajistí vyslání odpovědného zástupce pro posouzení 
reklamace do 3 dnů po oznámení o reklamaci zboží. O výsledku reklamačního řízení 
bude sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými pracovníky smluvních stran. 
Případné reklamace se vztahují na jednotlivé dodané kusy, nikoliv na celé dodávky. 
 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
Ukončení smlouvy a smluvní sankce 

 



D400/45000/00223/16 

S t r á n k a  4 | 5 

 

7.1 Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Tuto 
smlouvu je dále možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od ní. 

 
7.2 Smluvní strany se dohodly na vyloučení zákonné úpravy důvodů k odstoupení a 

dohodly se na následujícím: 
 

a) Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této 
smlouvě a dále pokud: 
- je kupující v prodlení s převzetím zboží po dobu delší než 2 dny, 
- pokud je kupující v prodlení s placením kupní ceny nebo její části po dobu delší 

než 30 dnů. 
 

b) Kupující má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a 
dále, pokud: 
- je prodávající v prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 7 dnů. 

 
7.3 Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě opakovaných závažných 

nesouladů při přejímkách zboží – spory o kvalitu a množství zboží. 
 

7.4 Odstoupením od smlouvy se tato ruší k okamžiku odstoupení. 
 

7.5 Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, úroků 
z prodlení či smluvní pokutu založená ustanoveními této smlouvy, s výjimkami v této 
smlouvě uvedenými. 

 
 

VIII. 
Zajištění případných pohledávek 

 
8.1 V souladu s § 2132 zák. č. 89/2012 Sb. si prodávající vyhrazuje k věci vlastnické právo 

s tím, že kupující se stane vlastníkem zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny. 
  
8.2 Až do splnění všech s dodávkou spjatých nároků prodávajícího vůči kupujícímu 

(přičemž platby šekem nebo směnkou jsou považovány za splněné teprve jejich 
proplacením) si prodávající vyhrazuje vlastnictví k dodanému zboží. 

 
8.3 V případě, že dodané zboží bude do doby úhrady kupní ceny zpracováno nebo bude 

spojeno s jinými předměty, převádí tímto kupující do doby úhrady kupní ceny vlastnické 
resp. spoluvlastnické právo k takto vzniklému novému předmětu na prodávajícího.  

 
8.4 Pokud kupující neuhradil prodávajícímu celou kupní cenu, je kupující oprávněn tento 

nově vzniklý předmět převést na třetí osobu pouze s výslovným písemným souhlasem 
prodávajícího. V tomto případě kupující dává výslovný souhlas prodávajícímu, aby 
svoji pohledávku vůči kupujícímu uplatňoval přímo u vlastníka nově vzniklého 
předmětu.  

 
8.5 Pokud kupující převede nově vzniklý předmět na nového vlastníka v době, kdy v plném 

rozsahu neuhradil celou kupní cenu za dodané zboží prodávajícímu, a toto provede 
bez výslovného souhlasu prodávajícího, zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 50 % neuhrazené kupní ceny. Tato smluvní pokuta je splatná současně 
s neuhrazenou kupní cenou.  

 

 

  



D400/45000/00223/16 

S t r á n k a  5 | 5 

 

8.6 Kupující není oprávněn až do úplného zaplacení kupní ceny zboží předat do zástavy 
nebo tímto zbožím ručit. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu 
škody. 

 
IX. 

Jiná ujednání 
 

9.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí 
zboží, a to v termínu vlastní dodávky zboží.  

9.2 Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si 
poskytnuté v souvislosti s jejím uzavřením jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, 
která by jich mohla využít ve svůj prospěch. 

 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
10.1 Tato smlouva se řídí právem České republiky. Jazykem této smlouvy je čeština. 

10.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim znám význam všech oborových i jiných 
pojmů a zkratek v této smlouvě použitých. 

10.3 Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

10.4 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. 

10.5 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují 
svými podpisy. 

10.6 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

10.7 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním 
údajů obsažených ve smlouvě.  

10.8 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  

10.9 Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

 

          V Bohdanči, dne        
 

V Dolní Rožínce, dne 9.11.2016 
 
 
 

……………………………………….. 
Prodávající 

Zelená biomasa a.s. 
Ing. Stanislav Plešák 
člen představenstva 

……………………………………….. 
Kupující 

DIAMO, státní podnik o. z. GEAM 
Ing. Pavel Koscielniak 

vedoucí odštěpného závodu  
 


